qd̄ ḡuit⁹ eſt poſt flagella q̄ noluit ad  
 deū redire: atrociora ſibi adtraxit ſup-  
 plicia. Hic quoq; nō eſt inq̄t recorda-  
 ta finis ſui. Finis autē legis ad iuſtici-  
 am xp̄i. Et inde eſt qd̄ ſuſtinuit quia  
 noluit recordari vel reciperet q̄ finis  
 eſt nō minus eius dē hō legis ad gra-  
 tiam: q̄ ⁊ tot⁹ cōſummationis ſeculi  
 ad p̄fectionē. Pro quo tantis p̄peſſa  
 malis: vit tandē p̄pta ſua voce vehe-  
 menter exclamat dicens.

**Vide dñe afflictionē  
 meam: quoniā irat⁹ eſt  
 inimicus meus**

A principio nanq; huius ſletus vſq;  
 ad hunc locū lamentationes ſunt. p̄-  
 phete ac verba: ab hinc autē iam ipſa  
 ſua incipit deſcribere delicta: vel retribu-  
 tionis ſue ſupplicia ⁊ ideo reor q̄ iu-  
 re Thetb littera p̄ponit. Thetb q̄ppe  
 bonū interpretat. Bonū inq̄t p̄pheta  
 ⁊ humiliasti me. Ergo humiliata  
 hieſm̄ in omnib⁹ vehementer: tā nō  
 p̄phetam ſuſtinet plorantē: ſed ip̄a cū  
 ingenti luctu exclamat dicens. Vide  
 dñe afflictionē meaz: ac deinde more  
 iudaico vult iudicē deuz excitare: ad  
 zelū ⁊ odiū hoſtiū: qm̄ erectus eſt in-  
 quit inimicus meus: ac ſi dicat cōtra  
 te in ſup̄biam: eo q̄ nō tuo factū iudi-  
 cio in me iudicet: ſed ſuis deputat viri-  
 bus: ſuaq; laudat numina. Idcirco  
 vide p̄mū afflictionem meā crudelē:  
 ⁊ non factio: a mea pro quibus iſta  
 patior. Deinde q̄ erectus eſt p̄tra te  
 inimicus meus. ¶ **Hyſtice** autē n̄ſa  
 hieſm̄ ſordes geſtat in pedibus: q̄  
 in h⁹ viſe ſolitudine nemo ſine ſqua-  
 lore incedit vicioz: ſalim̄ in pedib⁹ q̄  
 bus terram p̄mam⁹. Unde ⁊ dñs ve-  
 formam humiliatis ſuis traderet dī

scipulis pedes eorum lauit: et ad inuicem  
 nos lauare iubet: ut intelligamus di-  
 sciplinam humilitatis in hac puluerea  
 vita: quod nemo sine sordibus ambulat.  
 Propterea et alibi apostolus excutere iu-  
 bet: quod quauis speciosi dicantur pedes  
 iuxta apostolum eius gelizantium bonam. eua-  
 gelizantium pacem. apostolos uolens intel-  
 ligi: uel apostolicos viros. quorum (ut dixi)  
 dominus idcirco pedes lauit: ut pulchri essent  
 et mundi ad predicandum. ut in toto ter-  
 rarum auro mundi hac speciosi discurrerent:  
 breuique doctrina christi mundi im-  
 plerent. De quibus plane predicantibus  
 christus ad sponsam in canticis. Quasi pul-  
 chri sunt inquit gressus tui in calcia-  
 mentis tuis filia principis: quod pulchri  
 quidem preceptorum dei via curretes: alij  
 ecclesie membris ducatum prestando  
 colaudantur: non sui nuditate arbitrij sed  
 munitione atque preceptione diuine  
 parationis. Ex quo et gressus colau-  
 dantur pulchri in calciamentis: et calcia-  
 ti pedes in preparatione euangelij pacis  
 esse iubentur. Alioquin gemebundi ele-  
 cti plangunt: non immerito in presentia  
 rui sacerdotum reprobam vitam et dicat: quod  
 sordes sponsi christi in pedibus eius: nec  
 sunt recordati finis sui quasi omnino  
 eorum culpa totius ecclesie ruina non esset.  
 Habet enim et ipsi pulchritudinem suam  
 sed non illam que a domino laudatur. Unde quod  
 tiens uenit sponsus pulsans ad ostium  
 ecclesie: multis eam tribulationibus stimu-  
 latam inuenit: aut securam eam nimis af-  
 fluentem delictis: carnisque occupatam  
 opibus: per que hostis ad eam ingres-  
 sus clausit ostium cordis: ne sponso pa-  
 teat intrandi locus: et tradit. Speri mi-  
 hi soror mea amica mea: columba mea  
 immaculata mea: quod caput meum ple-  
 num est rore: uel cetera que sequuntur. Quibus  
 profecto quae sepe mali sacerdotes

blanditibus delinunt: nequaquam intelli-  
 gunt sororem christi et amicum: nequaquam  
 satagunt eam excitare: ut sedulo cor-  
 de sponsi sui aduentum ingemiscant:  
 simplex ut columba: et immaculataque  
 maneat: immo si non uerbis de talibus  
 et per talibus ope ipsa loquitur. Expolita  
 uero me tunica mea: quomodo reinduar  
 eam. Laui pedes meos quomodo in-  
 quinabo illos: Quia omnino pessima  
 consuetudo uix aut nunquam tollitur.  
 Unde doctores expoliant tunicam cha-  
 ritalitatis que sola cooperit peccatorum  
 sordes: torpent ac si puellarum delicia  
 ta aliqua lotis pedibus que expolita  
 de lectulo quietis non it ad surgere: pra-  
 uaque consuetudinis sue oblectamenta  
 reuocare. Sicque tales nolunt dilcetio-  
 nis dei et primitiue tunicam expoliatam re-  
 duere: nolunt pedes quos semel de  
 uia angusta subtraxerant: per malam de-  
 liciarum consuetudinem et desiderium quos aq-  
 uos cum magna contritione cordis  
 rursus ad preparationem euangelij diri-  
 gere. Quibus quasi exosa est iam omnia  
 nis utilitas: et contentus seculi: omnia  
 que sanctorum exempla et rigor atque pau-  
 pertas christi disciplina est. Qui libenter  
 requiescant: delictis: accurati cu-  
 te: tamen sordes uiciorum gestant in pe-  
 dibus: Unde sanctorum chorus plorat  
 Sordes inquit eius in pedibus eius. Nec  
 recordata est finis sui: quod omnino ta-  
 les finis sui si recordarentur iudicio  
 nunquam hinc exorbitarent a uia quam  
 angusta dicitur. Hinc quoque deposita  
 est inquit uehementer: non habens con-  
 solatorum: quia et si uidentur in stare su-  
 is exornati deliciarum infulis: depositi  
 sunt iam in conspectu diuine maiesta-  
 tis: non habentes spiritum sanctum consolato-  
 rem: qui alios consolari debuerant  
 et ab omnibus releuare angustias.

**T**ropologicè de anima fordes su-  
is habet in pedibus: que victoriū pol-  
luta fordidibus: sicut non celestis vite p-  
didit: et candore pristine cōuersatio-  
nis. De qua bene Esaiā. Cōsurge cō-  
surge inquit hierlm: excutere de pul-  
uere: surge et sede. Neq; em fieri pōt:  
ut ania que foris expoluerit vias su-  
as transcuntib; terrenisq; se soclaue-  
rit actibus: ne fordes habeat in pedi-  
bus. Unde qdam sanctorū. Humili-  
ata est ait in puluere ania nostra: con-  
glutnatus est in terra venter noster.  
A quibus deniq; fordidib; cor die la-  
uandi sunt pedes. ne forte obliuiscā,  
mur finis nostri et deponamur ad ig-  
nominia cū parib; vilo inerte in-  
cus cōsolatore. Dicat ergo anima. di-  
cat et ecclesia talib; forditata v' depo-  
sita puluereis actib; vide dñe affli-  
ctionem meā qua me indefinenter af-  
fligit inimicus: et cōsidera nō peccatū  
qdem vt puntas: s; afflictionem qua  
affligor: vt liberer: qm erectus est ini-  
micus meus qui nō tuis asseribit tu-  
dicijs q; pualet: sed q; liberare neq;  
as insultat. Ex quo probeta David.  
Multi dicūt (inquit) anime mee: nō  
est salus illi in deo eius. Idcirco cum  
ingenti gemitu animā nūc implozat:  
inde dñe. et cetera que sequunt.

**JOTH**

**M** Anū suam misit  
hostis ad omnia  
desiderabilia eius quia  
vidit gentes ingressas  
sanctuariū tuū. de qui-  
bus pceperas ne intra-

rent in ecclesiam tuam

**U**bi Joth quantū intelligo recte pre-  
ponitur: quatinus scire liceat: q; p-  
cipium ruine hierusalē eorumq; anti-  
marū fuit: quia dominus vidit gen-  
tes ingressas sanctuariū suum. Spiri-  
tus videlicet immundos carnaleq;  
effectos de quibus mandarat prius  
ne intrarent in eccliam suam: et ideo  
quia primū ingressi sunt in animab;  
eorum gentes immūdarū cogitatio-  
num. misit hostis manū suam auda-  
cter et potenter ad omnia desiderabi-  
lia eius. scilicet ad sancta sanctorū in  
quibus nō licebat nisi solis sacerdoti-  
bus introire: in anno cum sanguine.  
Vixit quidem manū et abstulit om-  
nia vasa decoris et pfanauit sanctua-  
rium dei. Sancta sanctorūq; pstita-  
it. detecit ac polluit. Quia prius dñs  
ob immanitatem scelerū repulit ea. in  
quibus habitauerat inter homines:  
et tradidit in captiuitatem virtutes eorū  
et pulchritudine eorum in manus ini-  
mici. Cōdūsit quidem in gladio po-  
pulū suum: et hereditatem suam spre-  
uit. **S**ecm anagogen deo et si pau-  
ca premiscimus habet sponsa chri-  
sti hierlm: que est mater nostra: sua  
desiderabilia ex quibus non licet ede-  
re: qui ex aduerso sunt. Ad que nimi-  
rū hostis interdū manū mittit: quia  
prius gentes ingrediunt sanctuariū  
dei carnis amplectētes ppuiciū: et nō  
habentes circūcisionē xpi: mali vici-  
ministri altaris seu heretici q; magis  
etiā ad offensam puocant oculos vi-  
uine maiestatis. Pro quorū errantib; et  
delictis misit hostis manū suam ad  
omnia desiderabilia eius. fidē inditū  
due trinitatis: cōtaminās. baptisina re-  
scindens: corpus et sanguine dñi inditū  
gne contrectans: doctrinā suā cōrum-  
b. iij.

peno omnia queq; vasoz preciosa scz  
 oues xpi quasi lup<sup>o</sup> deuastano; z hoc  
 est principiu tantu p<sup>o</sup>culu; q; indigni  
 eccliam dei ingrediunt. Qd sane ma  
 lum illos in capite respicit; q; talia cu  
 possent phibere ne fierent; negligunt  
 ¶ Sed z anima tropolice plangit a  
 pbera. sanq; viris qua in Gressi  
 bus non erat licitu eam attingere; co  
 taminant scz puerse cogitatioes z vo  
 luprates prave. Quibus ingressis ex  
 terminant signu circumsionis nostre  
 qd est signu fidei; z polluit in circui  
 se mentis ppurio sanctuariu rante p  
 fessionis. Tunc itaq; p<sup>o</sup>pheta ia tem  
 plo cordis intus mittit manu sua de  
 mu audacter hostis ad omnia ei<sup>o</sup> desi  
 derabilia; z aufert omnia virtutum ez  
 namenta. Nonunq; ho primu ener  
 uat fidem dei; que iudicia aufert. the  
 sauros totius maiestatis dei euacu  
 at; vicioz incitamenta mouet; eracuit  
 virus. Deinde dum mens deliberat  
 pulsantib; vtrum aperiat quandoq;  
 spem immutat; ipse p spe omnium re  
 rum inuisibiliu q no vident z credun  
 tur future; penitentie spem rep<sup>o</sup>omit  
 tit sibi carnalis delectato iam inlecta  
 Sicq; quasi securioz anima p<sup>o</sup>num  
 charitate dei ac primi. suisq; expoliat  
 tu omnis fidei armatura tollit; z pro  
 sternit fortitudo; z ex integro hostis  
 ad omnia deinde manu mittere non  
 formidat Tunc itaq; pudicia corru  
 pit; violat castitas; gula concupiscenti  
 am archimagirus ille pnceps coco  
 rum exaggerat; vt omnes anime mu  
 ros destruat z inflammer; prudentie  
 oculos effodit; iusticie vestem conscin  
 dit; pacem z cocordia tollit; ferit man  
 suetudine; mo delicia elidit; benignita  
 tem exasperat; ad vltimu aufert gau  
 dium sancti spiritus; z sic quasi deuin

demiatam omnib; bonis miserā ani  
 mam sine cōsolatore; ac nudā in suo  
 sanguine derelinq̄t. Un sequit̄

**CAPO**

**O** Anis populus  
 ei<sup>o</sup> gemens que  
 rens panem dederūt p/  
 ciosa queq; pro cibo ad  
 refocillandā animam

Uide qd p<sup>o</sup>pheta q; pphet a se nō plā  
 gentem hierlm planxerit. Naz supra  
 in quibusdā suis se plangisse q̄si nobi  
 lis; ab; membris lugēs ppha pquerit̄  
 Nunc ho iam gemens recepto vitali  
 spū omnis plus phibet. Ad hoc q̄ppe  
 gallina fouet oua sua. suoq; calore q̄  
 si coanimant; vt formant omnia itroz  
 sus ad vitam. Sicq; spirituales virt  
 eos coanimare ac fouere vel plangē  
 re cōsueuer; q; nesciūt cur plangan̄t;  
 ceterū quanta mala passa sit gens iu  
 deoz in fame. pestilentia z clade; diti  
 ni expōnunt libri; z iosephi non tacet  
 historia; quibus omnis populus ob  
 pressus malis genuit; quantaq; dede  
 rint preciosa pro cibo ad refocillandā  
 animam nullus est qui enumeraree  
 nō q; anima istis alatur cibis; sed an  
 mā pro p̄nti vita posuit sicut z alijs  
 qbusq; inuenit̄ locis ¶ Spiritalis au  
 tem recte ois ppls lugere dicit; quādo  
 famē verbi dei patitur. z querens pa  
 nem q̄ de celo descendit a doctorib;  
 nec inuenitur. Pro quo sane male vi  
 dentes dolent z gemūt; quia dederūt  
 queq; p̄ciosa pro cibo. scz celestia ami  
 serunt pterenis; sempiterna p cadu  
 cis. Ad refocillandā animā z nō sati  
 andā; quia cūcta in p̄sentiarū miserā

desiderijs innumeris, z succendā animā  
 refocillare quidez queunt. satiare  
 ho nunq̄. Dinc q̄s ois ppl's gemens  
 dicit z querens panē: quia praua bo-  
 minus multitudo affligitur, z quasi  
 ex cruciat: dū non ad vorū p̄sentis vi-  
 tare delitijs ac iocūditate affluēs ad-  
 impletur. ¶ Tropice vero aia queqz  
 p̄ciosa pro cibo dat: q̄n virtutes men-  
 tis in appetitu trāstorie delectationis  
 inclināt: z refocillare animaz nititur  
 dū pueris suis desiderijs satisfacere  
 conatur. Unde ois populus gemit  
 z querēs panem plangitur: quia licet  
 p̄ciosa queqz virtutū p̄ cibo dederint  
 oēs concupiscētarij affectus nō satian-  
 tur visu vel gustu ceterisqz sensibus, z  
 ideo si que redierint virtutes intro-  
 sus ad animā, vel ipsa dei recreata spi-  
 ritu: vna cū omni electoz multitudi-  
 nē plangendo clamare dicitur.

**Uide domine z cōside-  
 ra quia facta sum vilis.**

Ac si dicatur. Facta ergo sum vilis:  
 quia man⁹ dñi tetigit me. Hoc q̄ppe  
 Laph hebreū sonare dicitur. Man⁹  
 igitur domini cum aut ad puniēda  
 peccata, aut ad reuelanda supplicia  
 certe aut ad instruēda miseram ani-  
 mam, negligentēqz ecclesiaz attigerit  
 bene mor ad se rediens voce sua dicit  
 Uide dñe (vt supra dixim⁹) nō meoz  
 delictoz scelera sed mala et supplicia  
 quibz patior: z considera tui iuris fa-  
 buca: quia facta sum vilis. Vilis xp̄-  
 pe plebs dei efficitur: quādo prauoz  
 numero crescente infra ecclesiam non  
 summa z celestia: sed abiecta queqz z  
 terrena sectantur. Anima ho que p̄-  
 us multis deprauata oblectamentis  
 male gloriabant̄ elata fastu viciorum

cū eam manus dñi tetigerit: mor vi-  
 lem se factam recognoscit, que fuerat  
 prius ad imaginē condita sui creato-  
 ris. Alioquin nisi manus dñi eā tan-  
 geret ad tantā humilitatē gemitum  
 coram sui cōditore, nunq̄ redire. Id  
 cirō nō absurde Laph que man⁹ in-  
 terperatur licet tacite p̄notatur. Et  
 vt intelligas que dixerim vocem cla-  
 moris audi que sequitur.

**LAMECH**

**Vos oēs q̄ transi-  
 tis p̄ viā attendi-  
 te z videte si ē do-  
 lor sicut dolor me⁹ quo-  
 niam vindemiauit me  
 dominus vt locutus est  
 in die furoris sui.**

Lui lamech ante ponitur. Lamech  
 nāqz disciplina vel cordis sonat: z vi-  
 dendum si nō disciplina sit, p̄betalis  
 talis tantusqz peccatoz vel flagitioz  
 dolor cordisqz cōuersio. Nam primū  
 post lamenta retrosum supra conuer-  
 sa legitur. Deinde paulatim iam voce  
 sua clamās quasi ad sensum redierit  
 semel z secundo. Uide dñe (inquit) af-  
 flictionem meā, z cetera que sequunt̄.  
 Nisi q̄ in vno coz metro ludens mo-  
 re poetico: ita q̄ erectus est inimicus  
 meus, in fine concludit. In altero vero  
 quoniam vilis facta sum terminatur  
 Nūc quoqz quasi receptis virib⁹, de  
 arce mentis nescio qua subuecta syon  
 culminis altitudine vidēs. O vos (in-  
 quit) omnes q̄ transitis per viā. Et si  
 ad litterā p̄p̄tū esse dolentū cogno-  
 scitur. Tanto laborem suum ceteris

pluriorē censeret; quāto passionē alio-  
rum minus studuerint intelligere. Un-  
q̄ maior dolorē suū; unde et aliorū;  
minus suo coequari consentiūt. Ta-  
men si que reliquie salue facte sunt: ca-  
rām dño vna cū populo non immeti-  
to talia p̄clamant; qm̄ et sanctificatio  
deserta omnis efficitur. destruuntur  
altaria t̄bimiamatis sc̄z et holocausto-  
rum templū ad solū vsq; diruit; psal-  
terii eoz̄ humiliat. ymnus conticit  
et exultatio tota dissoluit. lumē eande  
labri extinguitur. et archa testamētī  
diripitur; sancta oia contaminantur  
et vasa queq; p̄ciosissima trānsferūtur  
ad exteros; in omen quoq; dei qd̄ gra-  
uissimū est super eos qd̄ nominatus  
erat. p̄fanatur. necnō et libri cōcreman-  
tur. ad ignominia sacre legis. sacerdo-  
tes vero acleuite captiuant; virgines  
iniquē cōstuprantur. et mulieres me-  
chia patiuntur. Deinde iusti cum im-  
p̄is et sceleratis rapiuntur ad excidiū  
paruuli alii duntur. iuuenes seruitu-  
te coronantur; et fortes inualidi fiūt.  
et qd̄ omnū signoz̄; maior est syon  
ipsa quia de gloria sua repulsa est. tra-  
ditur in manib; impioz̄; qui eā semp  
et deū odere. Pro quib; et huiuscemo-  
di talib; videant quibus mens est ad  
videndū si poterint; tunc chorus il-  
le sanctaq; ciuitas euolare. quādo nō  
minus celestia populus. quā et terre-  
na simul amittebat; p̄sp̄era et delicia-  
rum oblectamēta. Quoniam vindemia  
uerat eam dñs iusto iudicio suo om-  
nibus bonis in die ire sue vt locus  
est in legis sue maledictio; et p̄betaz̄  
eloquijs. Eteruz̄ nostra syon cui⁹ iā  
fm̄ apostolū in celestib; est p̄uersatio  
videamus quomodo ab excelso cel-  
vertice in terris posita sua mēbra cō-  
spiciat; et singula que diximus de illa

terrena cuncta in nobis expleta. nihil  
cotidie explenda videat. Unde voca-  
ferat ad eos qui transeunt per viam  
flens et ciulans. *Q* vos omnes (in q̄r)  
qui transitis per viam. Et qui sunt q̄  
transeunt per vias. vel que est via per  
quā trāseunt; nisi. p̄fecto sancti de qui-  
bus dauid canit dicens. Euntes ibāt  
et flebāt mittētes semina sua. Euntes  
ergo electi quib; videant multos oc-  
cupari negocijs agende vite semper  
eunt; dum quicqd̄ agunt ob amōrē  
celestis vijs. in spe cū fide agunt. Dein-  
de per viam que christus est. eius se-  
quentes vestigia; neq; a dextris. neq;  
a sinistris declinantes. festini vadūt.  
Ad paschales nāq; vocati dapes. pa-  
schalia celebrantes vota; agimur vt  
iustum est ex lege festiuates cōmedūt  
Quos cum inspicit ecclesia via regia  
gradientes ad patriā; ipsa pregnans  
quia nutrit filios et generat. multis  
p̄pedita paruuloz̄; curis dolens cla-  
mat dicens. *Q* vos omnes. nō vt eos  
retardet a via; vt eos inuitet ad cha-  
ritatis dona. Attendite (inquit) men-  
te et videte. in intuitu dilectionis; si est  
dolor; sicut dolor meus; quia fm̄ sen-  
tentia redemptoris nostri ex euāgelio  
Mulier cum parit tristitia habet. Et  
hec sponsa xpi virgo quia parit et ge-  
nerat; nutrit et lactat; omnū nostruz̄  
mater in tristitia contristatur et in hu-  
militate luget. quoniam videt et p̄ne  
omnes in perditionē vadunt. et exter-  
minū vite; In alijs quidē vsq; mo-  
tem periclitatur; ab alijs vero paritēs  
p̄sequitur. alios teneros lactat. alios  
exasperatos vir ad vias vite reuocat  
alios ire nolentes et pigros expectat  
alios p̄cipites vt cū suis canit. castigat  
ne forte tales hostis extra castra inue-  
niat; nimirū quia omnes isti trāseun-

tes. per viam cū sponsa xp̄i in castris militant. De qua sane in canticis que est (inquit) ista que ascendit per desertum sicut aurora cōsurgens. pulchra vt luna. electa vt sol. terribilis vt castrorum acies. Ad quos itaq; transeuntes vel ascendētes. fit vox ab excelsozibus mēbris. O vos oēs qui transitis per viam. attendite et videte si est dolor: sicut dolor meus: quia sūt alia que p̄ his omnibus ingemisco. alia q̄ a his que intus forisue sunt tolero: alia vero que quia differo: ex desiderio sustineo. Pro quib; et alijs huiusmodi dispendijs vos imploro: quibus cor est attendite licet ad brauiuz superne vocationis vos deuotio indefessa rapiat. Videte queso doloz meū: quia iuxta exemplar quod mihi ostensum est volui filios quos genui p̄ducere. et cōpaginari: s; oberrantes vel spernentes aut elanguētes. pauci sunt. q̄ expeditunt iter. Pro q̄bus et diuersa rapioz. infirmo: cū infirmitatibus: et vroz: cum scandalizantibus. sicut iudeis tanq̄ iudeis. et omnibus omnia sum facta. nec tamē queo ad meliora vniuersos p̄uehere. Idcirco lugeo indefinenter etiā eos. q̄ peccauerunt et nō egere penitentiā. Dissentoz sollicitudine multa omnium ecclesiariū dei: et gaudeo cum gaudentibus: fleo etiā et cum silentibus. Propterea obsecro attendite si est dolor: sicut dolor meus: maxime p̄ talibus quia imoro. Extendi te oculum ad illud extremū iudicij tempus: et videte quoniam in die furoris sui inessuit me dñs. vel vindemiauit et locutus est: q̄ redderet vnicuiq; iuxta opera sua. Et ideo palearū multitudinem simulz stipulam cū omni loto: vel quicquid degenerauit a vero semine tradidit igni iextinguibili. Nec